
 Strana | 1 

ZÁPIS ZE SCHŮZE  (RADY) 
Spolek přátel průmyslovky Třebešín, z.s 

9.listopadu 2022 

 

Přítomni: N. Kozelská, F. Šrámek, , M. Polanská, M. Traboulsi, I. Komínková, , P. Hübner, G. Kludská, E. 
Kadlečková, J. Dvořáková, J. Velvarská, D. Levý, A. Barnášová, J. Kouba 

Omluveni: B. Stará, I. Živcová, L. Husar, I. Danielová 

Hosté: T. Zachat 

 

Zapisovatel: Jan Kouba 

 

Schůze proběhla osobně v prostorách SPŠaG, účastnilo se jí 14 členů z 21. 

Program: 

1) Maturitní ples 2023 

2) Imatrikulace 

3) Volba výboru SPPT na další období 

4) Plnění rozpočtu 2021-2022 

5) Návrh rozpočtu 2022-2023 

 

1)  Maturitní ples 2023  

Studenti 4. ročníků a jejích třídní učitele se rozhodli maturitní ples 2023 uspořádat vlastními silami. Vytvořili 
přípravní výbor a pod vedením třídních učitelů 4. ročníků začali s přípravami. Oslovili potenciální vlastníky 
prostorů a začali pracovat na programu. 

Z nabídek prostorů vybrali dle ceny a nabídky služeb Lucernu. 

Ples proběhne 17. ledna 2023 v prostorách pražské Lucerny. 

Studenti se rozhodli využít nabídky provozovatele a vybrali možnost pořídit služby spojené s pořádáním plesu na 
klíč. Tato nabídka zahrnuje následující služby – zvuková a světelná aparatura, zvukař, osvětlovač, lékař, hasič, 
pořadatel, úklid, zajištění produkce plesu, poplatek OSA, orchestr, moderátor a DJ. 

 

Po diskusi s vedením školy a třídními učiteli 1. ročníků proběhne v rámci plesu i imatrikulace prvních ročníků. 

 

Pronájem sálu na klíč bude stát 369.900 Kč včetně DPH. V rozpočtu máme finanční dotaci 250.000,- Kč na ples 
a 30.000,. Kč na imatrikulaci. Aktuálně dotujeme ples částkou 280.000,- Kč. Zbývající finance se musí získat 
z prodeje vstupenek. Z loňská mám zkušenost, že jenom za vstupenky pro ples bez imatrikulace jsme vybrali 
90.000,- Kč. Pokud se podaří prodat stejný počet vstupenek jako vloni, budou náklady na ples a imatrikulaci 
pokryty. Přípravný výbor aktuálně připravuje prodej vstupenek. Jejich cena by měla být velmi brzy zveřejněna. 

 

 

 

 

2)  Imatrikulace 

V rámci maturitního plesu 2023, který proběhne 17.ledna 2023 v Lucerně proběhne také imatrikulace studentů 
prvního ročníku. Imatrikulace je tradiční akt, kdy je student přijat do společenství studentů školy a stává se 
opravdovým středoškolákem. Pro Vaše dítě to bude neopakovatelný zážitek. Student může svým rodičům ukázat, 
že na něj mohou být hrdí, že zvládnul svůj první vážný krok na počátku studia na střední škole.  

 



 Strana | 2 

3)  Volba výboru na další období  

Dle stanov je nutné každé 3 roky volit výbor SPPT na další období. Tento rok, tato schůze je tedy schůzí volební. 
Aktuálně jsou do výboru navržení tito členové SPPT: 

- Aranka Barnášová za 4.D 

- Gabriela Kludská za 2. G 

- Jan Kouba za 1.F 

Navržení zástupci byli zvolení do výboru SPPT, 12 bylo pro, 2 se zdrželi. Členové výboru se dohodli na vykonávání 
následujících funkcí. Jan Kouba – předseda, Aranka Barnášová – místopředsedkyně, Gabriela Kludská – člen. 

 

 

4)  Plnění  rozpočtu 2021-2022 

Rozpočet byl uzavřen k 31.7.2022. Kontrola rozpočtu stále probíhá kvůli zajišťování dodatečných podkladů pro 
několik položek. Tyto dokumenty neovlivňují výši plnění a čerpání. 

K 31.7.2022 je rozpočet čerpán následovně: 

- Příjmová strana      plán 645.750, - Kč               skutečnost je 634.733, - Kč 

- Výdajová strana      plán 645.750, - Kč               skutečnost je 606.864, - Kč 

- Aktuálně je rozdíl mezi skutečnými příjmy a výdaji         27.868, - Kč 

- Výsledek hospodaření je úspora 27.868,- Kč, tedy vydali jsme o 27.868, - Kč než jsme přijali.  

- Hospodaření 2021-2022 skončilo s přebytkem. 

- Zůstatek na bankovním účtu k 31.7.2022 je 419.590,65 Kč 

- Zůstatek v pokladně k 31.7.2022 je 21.534,- Kč 

  



 Strana | 3 

5)  Návrh rozpočtu 2022-2023 

Radě je předložen návrh rozpočtu na školní rok 2022–2023.  

Rozpočet na školní rok 2022 – 2023 je navrhován jako vyrovnaný s plánovanými příjmy ve výši 540.750, - Kč a 
výdaji 540.750, - Kč. 

 
 

Rozpočet je o 105.000, - Kč nižší než rozpočet předchozího roku. Stále využívá nedočerpaný rozpočet. 
Nedočerpaný rozpočet je využit naposledy. Od školního roku 2023-2024 bude třeba snížit výdaje nebo sehnat 
sponzory. 

Rozpočet byl schválen – 14 členů rady bylo pro. 

 

 

 

Ve Praze dne 9. listopadu 2022 

 

Zapsal: Jan Kouba 

P.č. Účt. řada Položka VÝDAJE PŘÍJMY

1 Výběr členských příspěvků 345 750 Kč            

2 Maturitní ples 250 000 Kč            

3 Odměny žákům za školní vědomostní soutěže 53 000 Kč              

4 Přípěvky na školní akce (doprava, vstupné atd…) 70 000 Kč              

5 Zahradní slavnost - Imatrikulace 30 000 Kč              

6 Převod nedočerpaného rozpočtu 2020 -  Kč                    125 000 Kč            

7 Zájmové kroužky pro žáky školy 70 000 Kč              

8 Dary škole 40 000 Kč              

9 Ostatní výdaje 2 750 Kč                

10 Školní trička 25 000 Kč              

11 Prodej vstupenek Maturitní ples 70 000 Kč              

Celkem 540 750 Kč            540 750 Kč            

Návrh rozpočtu SPPT, z.s. pro školní rok 2022/2023


